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Beløb af i det Høieste 1,200 Rbd., indftilles, 
at den til Godtgjorelfer i Anledning af de i 
fin Tid ophævede Beneficesorestillinger opførte 
Sutn nedsættes med 2,000 Rbd. 

10. (ad F 3). Da det har viist sig, at 
der ifølge tidligere Vedtægt undertiden udredes 
Reiseunderstottelser as Coniniiinitetets Udgifts- 
post 10, og det-maa erkjendes for rigtigt, at 
Universitetet er i Stand til at yde en saadan 
Hjælp,  har Udvalget ikke troet det fornø- 
dent at ansatte et saa høit Beløb som 4,()00 
Rbd. til Reisestipetidier paa denne Conto, men 
foreslaaer det nedsat med de 1,000 Rbd., som 
ertraordinairt ere opførte, imod at Universi- 
tetets Bestyrelse bemyndiges til af ovennavnte 
Post at anvende et lignende Beløb til Reise- 
understøttelser. 

11. (Universitetet ad Indt. 1). Under 
Universitetets Iordebogsudgister ere optagne 
Erstatninger til Forvalterne for Afgang i 
Indtægter ved Skiftejurisdictionernes Overgang 
til, Retsbetjenteiie til Beløb 446 Rbd. 64 Sk. 
Denne Sum er, paa en liden Afkortiiing nær, 
overensstemmende med Vedkommendes e A en 
Opgivelse af deres virkelige Jndtagter til 
Krigsskats Beregning. Der reiser sig paa flere 
Punkter i det foreliggende Finantsforslag 
Spor sinaal om, hvorledes de Embedsmand 
st "u ll e g be h and l es, som k omme til at l ide Sk aar 
i deres Indtægt» derved, a t  Forretninger, for 
hvilke der var dem tillagt bestemte Embedsind- 
tægter, i Fremtiden bortfalde. Udvalget an- 
tager, at de rettest behandles i Ancilogi med 
Pensionslovens Bestemmelser« om Vartpenge, 
og at der altsaa bør tilstaaes dem kie af de 
med de omhandlede Forretninger forbundne 
Iiidtægter, Udgifterne fradragne. Det derved 
fremkomne Beløb af 297 Rbd. 75 Sk. ind- 
skilles bevilget som personligt Tillag til de nær- 
værende. Lignende Forslag gjøres med Hen- 
syn til Comniunitetet og Soro Akademi. 

12. (Samme Sted ad Udg. 4 O. Med 
Hensyn til den til det zoologiske Muscenm be- 
gjærede Gage af 500 Rbd. til en Assistent, 
har Udvalget fundet de fremkomne Oplysnin- 
ger tilfredsstillendm da de godtgjøre; at det 

paa anden Maade ikke vilde blive den zoolo- 
giske Professor muligt at øve den videnskabe- 
lige Virksomhed, som hans Stilling kræver. 

13. (Samme Sted ad. Udg. 4 b). Ud- 
valget kan ikke erkjende Nødvendigheden af at 
bevilge mere end 1300 Rbd. til Pastoralfenii- 
nariet, hvortil de forlangte 1409 Rbd. fore- 
slaaes nedsatte. 

14. (Samme Sted ad Udg. 10). Det 
begjærede Tillag af 100 Rbd. til Kasseeon- 
trolleuren foreslaaes bevilget som personligt 
Tillæg. 

15. (Samme Sted ad Udg. 12 og 13). 
Efter den Oplysning, som Udvalget har er- 
hvervet om de forskjellige og ertraordinaire 
Udgifteis Størrelse og Beskaffenhed, idet til 
Exempel Pensioner ere udredede heraf, foreslaaes 
begge Poster sainniendragiie til een og bevilgede 
tilsammen med 1500 Rbd. Da der imidlertid un- 
der Udgiftspost13 tillige var forlangt1750 Rbd. 
som Universitetets Bidrag til Brolægningen af 
Frue Plads,  indstilles denne Sum bevilget 
under en særskilt overordentlig Post. 

16. cad Coinmiiiiitetet Indt. 1). Af de 
under Nr. 11 anførte Grunde foreslaaes Er- 
statningen til Forvalterne nedsat fra 223 Rbd. 
32 Sk. til 148 Rbd. 86 Sk., der bliver at 
betragte som personligt Tillag for de nær- 
værende. « 

«1홢7. (Samme ad Indt. 3). Da det er 
paatæiikt at lade Ligbarerprivilegiet gaae over 
til Communen fra 1ste Ian. 1853, er der kun 
betegnet Iiidtægt af dette for 3 Fjerdiirgaan 
Udvalget kan ikke andet end bifalde, at det 
omhandlede Privilegium bortfalder uden Er- 
statning, men Flertallet finder sig dog foranlediget 
til at udtale deri Anskuelse, at, forsaavidt man 
skulde have tænkt sig Privilegiet over-draget til 
Communen som en Eneret for denne, da vilde 
dette neppe være hensigtsmæssigt, og i alt 
Fald ikke kunne skee igjennem en Post i Fi- 
nantslovetn 

18. (Samme Sted ad« Udg. 9 og 10). 
De forskjellige løbende og extraordinaire Ud- 


